Primum quod pensiones ex novo systemate tam exiguae sint ut iure famelicæ dicerentur.

Secundum quod organizationes, quae operariorum pecuniam administrant, male operariis rem gerant et proventum sibimet accipiant magnum, quod simile sit furto.

Tertium quod istae organizationes ab operariis mercedem poscant etiam si qualibet causa in cuiusque thecis pecuniam minuat.

In hoc motu astynomi hominum octoginta milia in viis ambulantium numerarunt; ii autem, qui motum provocarunt, computant milia quingenta; omnimodis negari non potest non paucos de hac re sollicitari. Oportet igitur argumenta contraria exponere:

Primum pensiones ex novo systemate - paribus nummis - maiores sunt antiquo, et si sint aliquae vere exiguae, id ex eo provenit, quod operarii non semper contributiones constanter fecerunt, sed ad tempus vel longum vel breve contributiones omiserunt, vel saepe contribuerunt non ex tota eorum mercede menstrua, sed ex aliqua tantum parte; id pensiones minores profecto effecit.

Secundum non est verum organizationes male operariis rem egisse; immo ex centum nummis, qui operariis in thecis cumulantur, septuaginta a collocationibus mensariis, quae administratoriae apte egerunt, proveniunt; sin autem mercedem accipere nequissent, nulla administratoria exstitisset.

Tertium verum est, quod merces administrativae omni casu accipiunt sive pecunia in thecis minuatur sive augeatur; sed tamen res ipsa monet pecuniam e longa serie temporum auctam plerumque esse; praeterea si quis operarius noluerit solvere administrationi mercedem, quia esset magni, posse libere in aliam administrationem, quae sit vilior, transire. Attamen verissimum est pensiones penderi a progressu oeconomiae generali et quidem ab occupationibus, quas operarii per vitam exercent; itaque quo maior sit progressus oeconomicus, eo maiores erunt pensiones, quas emeriti accipient.

In praesenti in Chilia oeconomia gelascit neque augetur, quia eadem instabilis facta est legibus laboralibus atque vectigalibus; inde patet futuram progeniem exiguas pensiones habituram esse sive a systemate distributionis sive a thecis individualibus, quibus tamen minora damna patientur; neque abest suspicio, quin quidam viri vel politici arcam communem, in quam transferretur pecunia in cuiusque thecis cumulata, administrare cupiant. Hoc propositum adeo est inconsultum et vecors, ut Praeses Reipublicae Chiliensis, qui socialismum fovet, in systema distributionis reverti nolit; sed quoniam a politicis obsidionem patitur, thecas individuales partim se mutaturum esse dicit eo consilio, ut thecae cum quadam arca communi aliquatenus commisceantur.

DE PENSIONIBUS

SIVE

DE SECURITATE SOCIALI

PARTEM II

SCRIPSIT

**PAULUS KANGISER
IACOBOPOLITANUS**

ECHUS VOCES

IOHANNI CAROLO ROSSI ARCHITECTO MEDIOLANENSI

08. m.Sept. a.2016

Nicolaus Iohanni Carolo sal.pl.dic.

s.v.b.e.e.v.

Care Iohannes Carole,

quomodo te habes? Modo magna cum voluptate vidi et audivi orationem, qua dicis de architecti munere. https://www.youtube.com/watch?v=kWEEN_BIIN8

Sophos! Disertissime locutus es. Videris mihi nostrae aetatis Iohannes Baptista Alberti esse. Accipisne Epistulas Leoninas? Quae nunc eduntur septimanatim. Quid tibi videtur? Pancratice vale, care Iohannes Carole, et perge mihi favere.

Medullitus te salutatur

Nicolaus Leo Latinus.

09. m.Sept. a.2016

Joannes Carolus Nicolao salutem!

Tam gratae sunt litterulae tuae nuperrimae redditae, ut statim rescribere placuerit. Quod orationem meam probasti, valde gaudeo, quod autem me cum Albertio comparasti, gaudet egolatria mea, sed ratio te modum non excedere jubet.

Accipere me Epistulas Leoninas scito, ex quibus magnam capio voluptatem, hoc solum mecum ipse cogito quomodo tu tot onera tibi imponere valeas, o Herculis aemule, octavo quoque die commentarios edens tuos. Anne noctu vigilas?

Candide vero fatear non omnia quae e moneta tua excuduntur, praesertim de vocabulis novis, mihi probari: nonnulla enim ab illa eleganti dictione, quam pro virili adipisci conamur, aliquantulo secedere videntur, at vires atque industriam, quas in tantos labores confers, admiror sane, neque putidus tibi elegantiarum aucupator videri velim: non enim te reprehendo, quem grato animo prosequor, quam exhortor, cuius est mihi pernota acribeia. Vale!

d.19. m.Sept. a.2016

Nicolaus Iohanni Carolo sal.pl.dic.

Magnas gratias tibi ago pro responso prompto benevoleque. Non quidem puto Herculeas mihi esse vires, sed cum sciam ferrum esse cudendum, dum caleat, studeo Latinitati quam optimè et efficacissimè fovendae. Dum sunt, qui legant Epistulas meas Leoninas, libenter Latinè scribam. Rogo autem te, qui mihi videaris inter cultores linguae Latinae hodiernos quadamtenus esse corvum album, cum non solum scias sermone Romanorum uti disertissimè, sed etiam peritus sis architecturae, id est artis, quae complectitur vocabula specialia et antiqua et recentissima, ut me adiuves in notionibus nostrae aetatis convenienter Latinè reddendis. Ante nonnullos iam annos limasti nonnulla verba technica a me novata. Rogo te, ut pergas talia facere.

Certio rem facis nonnulla verba a me proposita tibi aliquantulo secedere videri ab illâ eleganti dictione, quam pro virili parte adipisci coneris. Bene intellego te olim a Carolo Egger oratore Ciceroniano excellentissimè institutum monere, ne quid detrimenti capiat puritas aureae Latinitatis. Ex alterâ parte sodalis noster Gaius Licoppe (quem de Latinitate vivâ optimè meritum esse nemo nostrum est, qui addubitet), me monet, ne obscurem rem verbo novando denominandam nimiâ subtilitate, ut puritati sermonis praeferam perspicuitatem.